ПРОТОКОЛ № 286

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  24 сентября 2019 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Макаров Геннадий Аркадьевич

4. Тюнин Владимир Васильевич

5. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

Гусев А.А. – главный специалист отдела контроля Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Гусев А.А.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

2. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к организаци-

ям – членам Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение главного специалиста отдела контроля Ассоциации СРО «ОРС»  Гусева А.А.,

который представил организации, предоставившие заявления на прием в члены Ассоциа-

ции.

Решили:

В соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации при-

нять в члены Ассоциации СРО «ОРС»:

- ООО «Стандарт-Монолит» (ИНН 7734735280),

- ООО «Тесла Сервис Рязань» (ИНН 6234074841).

№

п/п

Наименование ИНН Уровень

ответ-

ственно-

сти ВВ

Уровень от-

ветственности

ОДО

Наличие права

Объекты капи-

тального стро-

ительства

Особо-

опасные, тех-

нически слож-

ные и уникаль-

ные объекты

1 2 3 4 5 6 7

1 ООО «Стандарт-Монолит» 7734735280 2-ой нет есть нет

2 ООО «Тесла Сервис Ря-

зань»

6234074841 1-ый нет есть нет

2

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсаци-

онный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОРС», а также вступительного

взноса.

Голосовали: за    5  , против    нет   .

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

сообщение главного специалиста отдела контроля Ассоциации СРО «ОРС»  Гусева А.А.,

который доложил, что организациям – членам Ассоциации СРО «ОРС»:

1. ООО «Рязаньстрой» (ИНН 6234036331), ООО «КиТИС» (ИНН 6229049430) было

приостановлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ре-

монт, снос объектов капитального строительства с 20 августа 2019 г. по 23 сентяб-

ря 2019 г. на срок 35 календарных дней согласно действующему законодательству

о саморегулировании;

2. ООО «Бестраншейные Технологии Рязани» (ИНН 6234023822), ООО «Рязанский

Конвейерный Завод» (ИНН 6234121153) было приостановлено право выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства с 30 июля 2019 г. по 23 сентября 2019 г. на срок 56 календарных

дней согласно действующему законодательству о саморегулировании.

За истекший период руководство этих организаций не приняло никаких мер по восстанов-

лению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объек-

тов капитального строительства.

Предлагается продлить срок приостановления права выполнять строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с 24 сентября

2019 г. на срок 28 календарных дней.

Обсуждали.

Решили:

приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства:

1) ООО «Рязаньстрой» (ИНН 6234036331),

2) ООО «КиТИС» (ИНН 6229049430),

3) ООО «Бестраншейные Технологии Рязани» (ИНН 6234023822),

4) ООО «Рязанский Конвейерный Завод» (ИНН 6234121153)

на срок 28 календарных дней с 24.09.2019 г., согласно действующему законодательству о

саморегулировании.

Голосовали: за    5   , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Гусев А.А.